
13 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2111 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 2ª feira, 13 de Outubro de 2014                   Nº 2111 E

DECRETO 390/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a partir desta data, o servidor, ocupante
do cargo de Diretor do Departamento de Planejamento,
BRUNO DE ROSIS GONÇALVES, para desempenhar a função
de responsável técnico pela fiscalização da seguinte obra:

- Reforma da UBS do Vitor Dantas.

- Reforma da UBS da Vila São Pedro.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

            Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

      Secretário - SEMPLA

DECRETO Nº 391/14

SÚMULA: Declara Luto Oficial de um dia pelo falecimento
dos Senhores Florindo Picoloto e Osvair Schiabel, e dá outras
providências.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado, no âmbito do Município de Cornélio
Procópio, Luto Oficial, por um dia, em razão do falecimento
dos Senhores Florindo Picoloto e Osvair Schiabel, como justa
homenagem do Executivo, do Legislat ivo e de toda a
comunidade procopense.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Jamison Donizete da Silva

Procurador Geral do Município

DECRETO 392/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a partir desta data, o servidor,
ocupante do cargo de Chefe de Divisão de Projetos e
Fiscalização de Obras, IGOR AMAOKA FERNANDES, para
desempenhar a função de responsável técnico pela
fiscalização da seguinte obra:

- Reforma da UBS do Jardim Panorama.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

      Secretário - SEMPLA

DECRETO Nº 393/14

SÚMULA: Denomina de CLAUDEMAR RAIMUNDO a Sala
de Reuniões do Posto de Saúde no Jardim Primavera.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
tendo em vista o contido no art. 64, XXXI, da Lei Orgânica
Municipal,

DECRETO:

Art. 1º. Denomina de CLAUDEMAR RAIMUNDO, a Sala de
Reuniões do Posto de Saúde que está sendo construído
no Jardim Primavera.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO - PR



                                                       Boletim Oficial - nº 2111                                  13 de Outubro de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Ataide Cuqui

A Administração Municipal torna público que devido à
ocorrência de erros materiais na publicação da Portaria
nº 186/14, publicada no Boletim Oficial do Município nº.
2084 - E de 29/07/14 procede-se a correção da seguinte
forma:

Onde se lê:
Art. 1º - Ofícios nº 287/14 e 288/14.

Leia-se:
Art. 1º - Ofícios nº 387/14 e 388/14.

PORTARIA Nº 186/14

GILSON MARIANO PEREIRA, Diretor do Departamento
de Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão
de Sindicância, designada pela Portaria 178/14, a
proceder à abertura de Sindicância para apuração dos
fatos relatados nos Ofícios nº 387/14 e 388/14 do
Ministério Público anexos ao Protocolo nº 10.282/2014
de 28 de julho de 2014.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014.
Gilson Mariano Pereira

Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 256/14

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a servidora, CRISTINA POLIANO DE
SOUZA, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada
na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, para
prestar serviço junto a Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Anderson Cristiano de Araújo

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 257/14

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a servidora, ELAINE CRISTINA DA SILVA,
no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, para prestar serviço
junto a Secretaria Municipal da Saúde – Posto de Saúde
Central.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Anderson Cristiano de Araújo

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 258/14

PAULO ROBERTO SANTANA, Diretor do Departamento de
Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício
regular de seu cargo,

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão
de Sindicância, designada pela Portaria 178/14, a proceder
à abertura de Sindicância para apuração dos fatos
constantes no Protocolo nº 0014160/2014 de 09 de outubro
de 2014.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Paulo Roberto Santana

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

PORTARIA Nº 259/14

PAULO ROBERTO SANTANA, Diretor do Departamento de
Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício
regular de seu cargo,

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão
de Sindicância, designada pela Portaria 178/14, a proceder
à abertura de Sindicância para apuração dos fatos



13 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2111 E 3

constantes no Protocolo nº 0014158/2014 de 09 de
outubro de 2014.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Paulo Roberto Santana

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

PORTARIA Nº 260/14

PAULO ROBERTO SANTANA, Diretor do Departamento
de Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão
de Sindicância, designada pela Portaria 178/14, a
proceder à abertura de Sindicância para apuração dos
fatos constantes no Protocolo nº 0014161/2014 de 09
de outubro de 2014.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
Paulo Roberto Santana

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2014

A Secretaria Municipal de Administração CONVOCA as
pessoas abaixo nominadas, aprovado no concurso
Público objeto do Edital nº. 001/2013 para comparecer
ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
do Município, do dia 13/10/2014 a 17/10/2014 das
09h00min às 12h00min horas e das 13h30min as
17h00min para tratar de assunto de seu interesse. O
não comparecimento até a data acima implicará na
automática perda da vaga.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME:

WILLIAN FERREIRA MULLER

DEYSE CAROLINE DE OLIVEIRA

Cornélio Procópio, 13 de outubro de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

PREFEITO



                                                       Boletim Oficial - nº 2111                                  13 de Outubro de 20144


		2014-10-15T10:04:56-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este arquivo foi assinado digitalmente




